
31987R3252

4.11.1987ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 314/17

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 3252/87
ze dne 19. října 1987

o koordinaci a podpoře výzkumu v odvětví rybolovu

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 101/76 (2) stanoví, že
v rámci koordinace strukturálních politik členských států
v rybářském odvětví se postupem podle čl. 43 odst. 2 smlouvy
přijmou nezbytná opatření s cílem koordinovat výzkumné poli-
tiky a politiky vědecko-technické pomoci v tomto odvětví;

vzhledem k tomu, že se na základě nejnovějšího vývoje odvětví
rybolovu, zejména od rozšíření hranic rybolovných pásem na
200 mil a zavedení režimu Společenství pro zachování a řízení
rybolovných zdrojů, zvýšila potřeba účinně koordinovat biolo-
gický, technologický a ekonomický výzkum Společenství
v odvětví rybolovu, aby se usnadnilo přizpůsobování rybářských
loďstev Společenství novým lovným podmínkám;

vzhledem k tomu, že zavádění opatření pro účinnou koordinaci
výzkumu v odvětví rybolovu ve Společenství vyžaduje, aby byla
doplněna ustanovení nařízení (EHS) č. 101/76 týkající se
výzkumu v odvětví rybolovu, zejména stanovením systematické
výměny vědeckých, hospodářských a finančních údajů o výzkum-
ných činnostech Společenství v odvětví rybolovu a koordinací
těchto činností v oblastech, které by mohly ovlivnit
přizpůsobování tohoto odvětví ve Společenství;

vzhledem k tomu, že rozhodnutí Rady č. 87/516/Euratom, EHS
ze dne 28. září 1987 o rámcovém programu pro činnosti Spole-
čenství v oblasti výzkumu a technologického vývoje
(1987–1991) (3) stanoví zejména provádění výzkumných pro-
gramů ke zvýšení produktivity a ke zlepšení jakosti, jakož i zpra-
cování produktů rybolovu;

vzhledem k tomu, že koordinace a podpora výzkumu
předpokládá, že Společenství podpoří a doplní snahy členských
států, aby se lépe dostálo požadavkům výzkumu a potřebám spo-
lečné rybářské politiky;

vzhledem k tomu, že je za tímto účelem vhodné stanovit pro-
vádění programů výzkumu a koordinace výzkumu Společenství
v oblastech, které mají zvláštní význam pro uskutečňování cílů
společné rybářské politiky;

vzhledem k tomu, že Stálý výbor pro rybářství (SVR) a Vědecko-
technický výbor pro rybářství (VTVR) jsou nejvhodnějšími
nástroji pro účinnou podporu a konzultaci Komise při provádění
úkolů, které jsou jí svěřeny, pokud jde o koordinaci a podporu
výzkumu v odvětví rybolovu;

vzhledem k tomu, že práce těchto výborů a Výboru pro vědecký
a technický výzkum (CREST) musí být koordinována;

vzhledem k tomu, že výsledky výzkumu prováděného za účasti
Společenství musí být přístupné zúčastněným stranám ve Spole-
čenství, aby se umožnilo jejich využití;

vzhledem k tomu, že je pro uvedené programy vhodné stanovit
finanční účast Společenství,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. S cílem přispět k uskutečnění cílů společné rybářské politiky,
je výzkum v oblasti rybolovu prováděný v členských státech
koordinován a podporován na úrovni Společenství s souladu
s ustanoveními tohoto nařízení.

2. Toto nařízení se použije s ohledem na obecné směry vědecké
a technologické politiky přijaté Společenstvím.

HLAVA I

Informace a konzultace

Článek 2

Mezi členskými státy a Komisí se zavádí postup pro informování
a konzultaci v souladu s články 3 a 4.

(1) Úř. věst. C 255, 13.10.1986, s. 239.
(2) Úř. věst. L 20, 28.1.1976, s. 19.
(3) Úř. věst. L 302, 24.10.1987, s. 1.

04/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 235



Článek 3

1. Členské státy každoročně informují Komisi o druhu a rozsahu
výzkumné činnosti v odvětví rybolovu, která byla podniknuta
nebo naplánována na jejich žádost nebo s jejich finanční pomocí.

Stejným způsobem se snaží Komisi informovat o výzkumné čin-
nosti v odvětví rybolovu, kterou uskutečnily nebo naplánovaly
jiné subjekty.

2. Komise povede průběžný soupis výzkumných činností uvede-
ných v odstavci 1.

3. Prováděcí pravidla k tomuto článku, a zejména podmínky, za
nichž lze získané údaje zpřístupnit zúčastněným stranám, stanoví
Komise postupem podle článku 47 nařízení (EHS) č. 4028/86 (1).

Článek 4

1. Komise neustále posuzuje vývoj a směry výzkumu provádě-
ného v odvětví rybolovu v rámci Společenství. Za tímto účelem
konzultuje členské státy v rámci Stálého výboru pro rybářství.

2. Komise zajistí potřebnou koordinaci prací výboru uvedeného
v odstavci 1, Vědeckotechnického výboru pro rybářství a Výboru
pro vědecký a technický výzkum.

HLAVA II

Programy Společenství pro výzkum a koordinaci výzkumu

Článek 5

Rada přijímá na návrh Komise v souladu s postupem uvedeným
v článku 43 Smlouvy:

a) programy výzkumu Společenství v oblastech, které mají
zvláštní význam pro společnou rybářskou politiku;

b) programy Společenství ke koordinaci výzkumu umožňující
racionální plánování použitých prostředků, účinné využití
výsledků a zaměření odpovídající cílům společné rybářské
politiky.

Článek 6

1. Komise zajistí provádění programů výzkumu Společenství
tím, že uzavře smlouvy o výzkumu na základě účasti na nákla-
dech s výzkumnými středisky a institucemi.

2. Komise zajistí provádění programů Společenství týkajících se
koordinace výzkumu prostřednictvím organizování seminářů,
konferencí, studijních pobytů, výměny badatelů a pracovních
zasedání vědeckých pracovníků, jakož i případně shromaž-
ďováním, analyzováním a zveřejňováním výsledků výzkumných
prací.

3. Pro účely použití odstavců 1 a 2 může Komise přizvat reno-
mované odborníky.

4. Rozhodnutí týkající se provádění programů výzkumu Spole-
čenství podle odstavce 1 a programů Společenství ke koordinaci
výzkumu podle odstavce 2 přijímá Komise postupem podle
článku 47 nařízení Rady (EHS) č. 4028/86.

HLAVA III

Obecná ustanovení

Článek 7

Společenství se finančně podílí na provádění programů výzkumu
Společenství a programů ke koordinaci výzkumu. Odhadované
finanční prostředky pro tento účel stanoví Rada postupem podle
článku 5. Prostředky nezbytné pro každý finanční rok se
každoročně stanoví v obecném rozpočtu Evropských
společenství.

Článek 8

Výsledky programů výzkumu Společenství a programů ke
koordinaci výzkumu se šíří v souladu s nařízením (EHS)
č. 2380/74 (2).

Článek 9

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

(1) Úř. věst. L 376, 31.12.1986, s. 7. (2) Úř. věst. L 255, 20.9.1974, s. 1.

236 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 1



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 19. října 1987.

Za Radu

předseda

L. TØRNÆS

04/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 237


